
SURAT KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG 
Nomor :            /FST/08/2018 

 

Tentang 

REVISI KURIKULUM JURUSAN PERPUSTAKAAN DAN ILMU INFORMASI 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

TAHUN 2018 

 

DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG 
 

Menimbang 

 

  

: a. Bahwa dengan adanya Perubahan Kurikulum Jurusan Perpustakaan dan Ilmu 

Informasi Fakultas Sains dan Teknologi UIN Maulana Malik Ibrahim Malang, 

maka dipandang perlu untuk mengadakan perubahan, penyesuaian dan 

penataan akademik;  

b. Bahwa guna memperlancar proses penataan akademik tersebut pada poin a, maka 

perlu ditetapkan Revisi Kurikulum Jurusan Perpustakaan dan Ilmu Informasi Tahun 

2108 Fakultas Sains dan Teknologi UIN Maulana Malik Ibrahim Malang. 

   

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 

2. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2013 tentang 

organisasi dan tata kerja Universitas Islam Negeri (UIN) Malang 

3. Surat Keputusan Rektor Nomor: Un.3/PP.01.2/4030/2017 tentang Pedoman 

Pendidikan Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang Tahun 

Akademik 2017/2018 

4. Surat Keputusan Dekan Nomor: Un.03.6/PP.01.2/2425/2017 tentang 

Pedoman Pendidikan Fakultas Sains dan Teknologi UIN Maulana Malik 

Ibrahim Malang Tahun Akademik 2017/2018 

 

   

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI UIN MAULANA 

MALIK IBRAHIM MALANG TENTANG REVISI KURIKULUM JURUSAN 

PERPUSTAKAAN DAN ILMU INFORMASI TAHUN  2018 

 

Pertama : Kurikulum yang tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini ditetapkan sebagai 

Kurikulum Jurusan Perpustakaan dan Ilmu Informasi Fakultas Sains dan Teknologi UIN 

Maulana Malik Ibrahim Malang Tahun 2018 

 

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan ditinjau kembali apabila 

terdapat kekeliruan. 

 

Ketiga : Surat keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

diindahkan sebagaimana mestinya. 

        

 

Ditetapkan di :  Malang 

       Pada tanggal :  3 Agustus 2018  

       Dekan  

  

TTD 

 

        

            SRI HARINI 



Lampiran   :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi UIN Malang 

     Nomor :            /FST/08/2018 

                Tanggal : 3 Agustus 2018 

                      Tentang : 

 

REVISI KURIKULUM JURUSAN PERPUSTAKAAN DAN ILMU INFORMASI 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

TAHUN 2018 

 

MATA KULIAH PENGEMBANGAN KEPRIBADIAN (MPK) 

NO 
Kode 

MK/Blok 
Nama MK/Blok 

Bobot 

sks 

Seme

ster 
Keterangan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 1700101 Pancasila 2 I Wajib Universitas 

2 1700102 Kewarganegaraan 2 II Wajib Universitas 

3 1700103 Bahasa Indonesia 2 I Wajib Universitas 

4 1700104 Bahasa Inggris I 3 III Wajib Universitas 

5 1700105 Bahasa Inggris II 3 IV Wajib Universitas 

6 1700106 Filsafat Ilmu 2 III Wajib Universitas 

7 1700107 Studi al-Qur'an dan hadits 2 IV Wajib Universitas 

8 1700108 Studi Fiqih 2 III Wajib Universitas 

9 1700109 Teosofi 2 IV Wajib Universitas 

10 1700110 Sejarah Peradaban Islam 2 III Wajib Universitas 

11 1700111 Bahasa Arab ( Maharat al- Istima' I) 1 I Wajib Universitas 

12 1700112 Bahasa Arab ( Maharat al- Kitabah I) 1 I Wajib Universitas 

13 1700113 Bahasa Arab ( Maharat al- Kalam I) 2 I Wajib Universitas 

14 1700114 Bahasa Arab ( Maharat al- Qira'ah I) 2 I Wajib Universitas 

15 1700115 Bahasa Arab ( Maharat al- Istima' II) 1 II Wajib Universitas 

16 1700116 Bahasa Arab ( Maharat al- Kitabah II) 1 II Wajib Universitas 

17 1700117 Bahasa Arab ( Maharat al- Kalam II) 2 II Wajib Universitas 

18 1700118 Bahasa Arab ( Maharat al- Qira'ah II) 2 II Wajib Universitas 

19 1700119 Kuliah Kerja Mahasiswa 2 IV Wajib Universitas 

JUMLAH 36     

      
MATA KULIAH KEILMUAN & KETERAMPILAN (MKK) PRODI 

NO 
Kode 

MK/Blok 
Nama MK/Blok 

Bobot 

sks 

Seme

ster 
Keterangan 

1 1868201 Pengantar Ilmu Perpustakaan dan Informasi 3 I Wajib Prodi 

2 1868202 Dasar-dasar Organisasi Informasi 3 I Wajib Prodi 

3 1868203 Teknologi Pengelolaan Informasi 1 2 I Wajib Prodi 

4 1868204 Sumber dan Jasa Informasi 1 2 I Wajib Prodi 

5 1868205 Teknologi Pengelolaan Informasi 2 2 II Wajib Prodi 

6 1868206 Klasifikasi Bahan Pustaka 3 II Wajib Prodi 

7 1868207 Sumber dan Jasa Informasi 2 2 II Wajib Prodi 

8 1868208 Masyarakat Informasi 2 II Wajib Prodi 

9 1868209 Penulisan Ilmiah      3 II Wajib Prodi 

10 1868210 Meta data untuk Temu Kembali Informasi 1 2 III Wajib Prodi 

11 1868211 Literasi Informasi 1 2 III Wajib Prodi 

12 1868212 Pengembangan Koleksi 3 III Wajib Prodi 

13 1868213 Manajemen Perpustakaan dan Pusat Informasi 2 III Wajib Prodi 

14 1868214 Manajemen rekod dan arsip 1 2 III Wajib Prodi 

15 1868215 Literasi Informasi 2 2 IV Wajib Prodi 

16 1868216 Statistik Sosial 2 IV Wajib Prodi 

17 1868217 Pangkalan Data untuk Lembaga Informasi 3 IV Wajib Prodi 

18 1868218 Manajemen rekod dan arsip 2 2 IV Wajib Prodi 

19 1868219 Meta data untuk Temu Kembali Informasi 2 2 IV Wajib Prodi 

20 1868220 Web 2.0  2 V Wajib Prodi 

21 1868221 Knowledge management 2 V Wajib Prodi 

22 1868222 Perpustakaan Perguruan Tinggi 3 V Pilihan 

23 1868223 User Experience 3 V Pilihan 



NO 
Kode 

MK/Blok 
Nama MK/Blok 

Bobot 

sks 

Seme

ster 
Keterangan 

24 1868224 Manajemen Pemasaran dan Promosi 2 V Wajib Prodi 

25 1868225 Profesi Informasi 2 V Wajib Prodi 

26 1868226 Perilaku Informasi 2 V Wajib Prodi 

27 1868227 Pengelolaan media digital 2 V Pilihan 

28 1868228 Preservasi dan konservasi Media Informasi 3 VI Wajib Prodi 

29 1868229 Institutional repository 2 VI Wajib Prodi 

30 1868230 Jejaring dan Kerjasama Lembaga Informasi 2 VI Wajib Prodi 

31 1868231 Perpustakaan Umum 3 VI Pilihan 

32 1868232 Penerbitan Ilmiah 3 VI Wajib Prodi 

33 1868233 Komunikasi Ilmiah 2 VI Wajib Prodi 

34 1868234 Perpustakaan Digital 2 VI Wajib Prodi 

35 1868235 Aspek Hukum dalam Informasi 2 VI Wajib Prodi 

36 1868236 Desain Ruang Perpustakaan 3 VII Pilihan 

37 1868237 Perpustakaan Sekolah 3 VII Pilihan 

38 1868238 Web content management 2 VII Wajib Prodi 

39 1868239 Praktikum Teknologi Pengelolaan Informasi 1 1 I Wajib Prodi 

40 1868240 Praktikum Teknologi Pengelolaan Informasi 2 1 II Wajib Prodi 

41 1868241 Praktikum Sumber dan Jasa Informasi 1 1 I Wajib Prodi 

42 1868242 Praktikum Sumber dan Jasa Informasi 2 1 II Wajib Prodi 

43 1868243 
Praktikum Meta Data untuk Temu Kembali 

Informasi 1 
1 III Wajib Prodi 

44 1868244 
Prakrikum Meta data untuk Temu kembali 

Informasi 2 
1 IV Wajib Prodi 

45 1868245 Praktikum Literasi Informasi 1 1 III Wajib Prodi 

46 1868246 Praktikum Literasi Informasi 2 1 IV Wajib Prodi 

47 1868247 
Praktikum pangkalan Data untuk Lembaga 

Informasi 
1 IV Wajib Prodi 

48 1868248 Praktikum Web 2.0 1 V Wajib Prodi 

49 1868249 Praktikum Pengelolaan Media Digital  1 V Pilihan 

50 1868250 Praktikum Perpustakaan Digital 1 VI Wajib Prodi 

51 1868251 Praktikum Web Content Manajement 1 VII Wajib Prodi 

JUMLAH SKS 101     

      
MATA KULIAH KEAHLIAN BERKARYA (MKB) PRODI 

NO 
Kode 

MK/Blok 
Nama MK/Blok 

Bobot 

sks 

Seme

ster 
Keterangan 

1 1868301 Metodologi Penelitian 3 V Wajib Prodi 

2 1868302 Seminar Proposal Skripsi 2 VII Wajib Prodi 

3 1868303 Skripsi 4 VIII Wajib Prodi 

JUMLAH 9     

      
MATA KULIAH PERILAKU BERKARYA (MPB) PRODI 

NO 
Kode 

MK/Blok 
Nama MK/Blok 

Bobot 

sks 

Seme

ster 
Keterangan 

1 1868401 Kewirausahaan 2 VI Wajib Prodi 

JUMLAH 2     

      
MATA KULIAH BERKEHIDUPAN BERMASYARAKAT (MBB) PRODI 

1 1868501 Praktek Kerja Lapangan  2 VII Wajib Prodi 

JUMLAH 2     

 

 
Dekan, 

  

   TTD 

 

        

            SRI HARINI 


